
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
VII сессия I созыва

РЕШЕНИЕ
31 декабря 2014 г.                    пгт Красногвардейское № 7/92 - VII

О  Положении  об  оплате  труда
выборных должностных лиц местного
самоуправления  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым

В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  28 Закона Республики Крым от 08.08.2014 г.  №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г.
№77-ЗРК  «О  Реестре  муниципальных  должностей  в  Республике  Крым»,
Постановлением  Совета  министров  Республики  Крым  от  26  сентября  2014  года
№362  «О  предельных  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных
служащих  в  Республике  Крым»  с  изменениями,  внесенными  Постановлением
Совета  Министров  Республики  Крым  от  15.12.2014  г.  №  519,  Уставом
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  на
основании  рекомендаций   постоянных  комиссий  по  вопросам  депутатской
деятельности, местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с
общественными организациями и вопросам бюджета, финансов, местным налогам и
сборам 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1.  Утвердить  Положение  об  оплате  труда  выборных  должностных  лиц
местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский район
Республики Крым (приложение 1).

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Председатель районного совета Р. С. ШАНТАЕВ



 

2



Приложение 1 
к решению районного совета
от 31 декабря 2014 года № 7/92 - VII

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

I. Общие положения

1.1. Настоящее  Положение  определяет  размеры  и  условия  оплаты  труда
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым (далее  –  выборных
должностных лиц).

1.2. Оплата  труда  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления
производится  в  виде  денежного  содержания,  являющегося  средством  его
материального  обеспечения  и  стимулирования  профессиональной  служебной
деятельности по замещаемой муниципальной должности.
1.3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

 должностной  оклад  -  фиксированный размер  месячной  оплаты  труда  за
исполнение  служебных  обязанностей  по  выборной  должности  в  соответствии  с
предъявляемыми требованиями;

 ежемесячные и иные дополнительные выплаты - надбавки к должностному
окладу, устанавливаемые в процентном отношении от должностного оклада или в
фиксированном размере.

2. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления.

2.1. Денежное  содержание  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления состоит из  должностного оклада   (далее - должностной оклад), а
также из ежемесячных дополнительных выплат.
2.2. К ежемесячным выплатам относятся:

- ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  особые  условия  труда
(сложность, напряженность, специальный режим работы),  
2.3. К иным дополнительным выплатам относятся:

 единовременная  выплата  при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого
отпуска;
 материальная помощь.

2.4. Должностные  оклады  выборных  должностных  лиц  устанавливаются  в
следующих размерах:
№№ Наименование должности Размер 

должностного оклада 
1 Председатель Красногвардейского 

районного совета
27500

2 Заместитель председателя
Красногвардейского районного совета

22700

3 Председатель Контрольно-счетной палаты 22760

3



4 Заместитель  председателя  Контрольно-счетной
палаты

21170

5 Аудитор Контрольно-счетной палаты 17070

2.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда
(сложность,  напряженность,  специальный  режим  работы)  устанавливается
выборным должностным лицам в следующих размерах:

№№ Наименование должности Размер 
ежемесячной надбавки
к должностному окладу 

1 Председатель Красногвардейского 
районного совета

13325

2 Заместитель председателя
Красногвардейского районного совета

11025

3 Председатель Контрольно-счетной палаты 10965
4 Заместитель  председателя  Контрольно-счетной

палаты
10194

5 Аудитор Контрольно-счетной палаты 8224

2.6. Исчисление денежного содержания выборных должностных лиц  на период
профессиональной  подготовки,  переподготовки,  повышения  квалификации  или
стажировки;  на  период  нахождения  в  служебной  командировке;  на  период
урегулирования  конфликта  интересов  при  отстранении  от  замещаемой
должности (недопущение к исполнению должностных обязанностей); на период
проведения  служебной  проверки,  должностному  лицу  сохраняется  денежное
содержание за весь соответствующий период  как за  фактически отработанное
время.  Денежное  вознаграждение  в  указанных  случаях  состоит  из
должностного  оклада  и  ежемесячных  выплат,  предусмотренных  настоящим
Положением.
2.7. На  период  временной  нетрудоспособности,  а  также  на  период
прохождения  медицинского  обследования  в  специализированном  учреждении
здравоохранения выборному должностному лицу выплачивается пособие в порядке,
установленном федеральным законодательством.

3. Единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

3.1.  Выборному  должностному  лицу  один  раз  в  год  производится
единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
в размере должностного оклада и выплачивается материальная помощь в размере
должностного оклада.
3.2. Лица, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанные
выплаты  в  размере  пропорционально  отработанному  в  этом  году  времени до
окончания  календарного  года  в  размере  1/12  годового  размера  за  каждый полный
отработанный месяц.

4



3.3.  При прекращении полномочий выборного  должностного лица материальная
помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска  выплачиваются  по  заявлению  выборного  должностного  лица
пропорционально  отработанному  времени  в  текущем  году  из  расчета  1/12
годового их размера за каждый полный отработанный месяц.

4. Премия
4.1. Выборному должностному лицу может выплачиваться премия за счет средств
экономии фонда оплаты труда.

5. Формирование фонда оплаты труда выборных должностных лиц

5.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется
на  основе  показателей  эффективности  и  результативности  деятельности   органа
местного  самоуправления.  Формирование  фонда  оплаты  труда  выборных
должностных  лиц  не  должно  превышать  установленного  предельного  размера
денежного вознаграждения. 

5.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые
условия  труда  (сложность,  напряженность,  специальный режим работы),  премий,
материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного
оплачиваемого  отпуска главе  муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  –  председателю  Красногвардейского  районного  совета
устанавливается  решением  Красногвардейского  районного  совета  Республики
Крым,  иным  выборным  должностным  лицам  -  распоряжением  главы
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  –
председателя Красногвардейского районного совета.

5


